característica institucional área de uso comum do povo consistente de 
trechos da Rua José Lino Rubstcherk lotes de 01 a 09 e de 20 a 28, Jardim 
Industrial, objeto de parte da Matrícula nº 817, do Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Cotriguaçu, perfazendo a área total de 9.778,96 
m2 (nove mil e setecentos e setenta e oito metros quadrados, noventa e 
seis milímetros quadrados),formando uma figurar geométrica irregular, 
passando a integrar o patrimônio disponível do Município, conforme 
“croqui” que compõem o Anexo I, com a devida ART assentada no registro 
do CREA/MT.

[...]

2º - Fica autorizada a alienação, mediante doação, à Associação de 
Coletores de Castanha do Brasil do P.A JURUENA – ACCPAJ - CNPJ Nº 
17.254.902/0001-57, com sede na Linha Vale Verde, Lote 507, P.A 
Juruena, Cidade de Cotriguaçu/MT, da área mencionada no artigo 
anterior, sem benfeitorias, área total de 9.778,96 m2 (nove mil e 
setecentos e setenta e oito metros quadrados, noventa e seis milímetros 
quadrados), destinado à Construção de umidade de processamento de 
castanha em Cotriguaçu. 

Parágrafo Primeiro- O terreno de que trata esse artigo é parte de área das 
Rua José Lino Rubstcherk lotes de 01 a 09 e de 20 a 28, Jardim Industrial,